PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.10.2018г.     № 491
        п. Шумячи
	О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда в сфере культуры и спорта муниципального образования «Шумячский район» Смоленской    области

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013г. № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», и в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015г.  № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда в сфере культуры и спорта муниципального образования «Шумячский район» Смоленской    области утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.11.2017 г. № 691 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в сфере культуры и спорта муниципального образования «Шумячский район» Смоленской    области» (далее – Программа) следующие изменения:

Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (Т.Г.Семенова).

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

                Г.А. Варсанова

	              Приложение № 1
к муниципальной программе
«Доступная среда в сфере культуры и спорта муниципального образования   «Шумячский район» Смоленской области»

ПЛАН

 реализации муниципальной программы

«Доступная среда в сфере культуры и спорта муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области»

	№
п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период  (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие программы  1. Формирование условий беспрепятственного доступа инвалидов к приоритетным объектам культуры и спорта.

	Направление расходов 1.1 Расходы на создание безбарьерной среды в учреждениях культуры

	1.1.1
	Установка пандусов, ограждений, опорных поручней, кнопок вызова в учреждениях культуры и спорта
	МБУК «Шумячская ЦКС»
	местный бюджет
	30940
	6400
	12000
	12000
	4
	4
	3

	МБУ «Шумячская ЦБС»

	540
	-
	-

	1.1.2
	Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	-

	1.1.3
	Приобретение специализированной литературы для слабовидящих
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	местный бюджет
	3055
	1055
	1000
	1000
	2
	2
	2

	1.1.4
	Подписка на специализированную литературу для слабовидящих
	МБУ «Шумячская ЦБС»
	местный бюджет
	405
	405
	-
	-
	2
	-
	-

	1.1.5
	Мониторинг в сфере обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к учреждениям сферы культуры
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	Итого по основному мероприятию программы

	34400
	8400
	12000
	12000
	х
	х
	х

	Итого по программе

	34400
	8400
	12000
	12000
	х
	х
	х